Пěтěмěшле пěлÿ паракан

    муниципаллă бюджет учрежденийě

«Чăваш Республикин  Елчěк муниципаллă

округěн Лаш Таяпари В.В.Андреев ячěллě

пěтěмěшле пěлÿ  паракан вăтам шкул»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Лащ-Таябинская средняя

общеобразовательная школа

им. В.В.Андреева Яльчикского муниципального

округа  Чувашской Республики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

     30.08.2024 г.                                                                                                   №170

Лаш Таяпа ялě                                                                                              с.Лащ – Таяба

Об утверждении Плана работы бракеражной комиссии

 В целях усиления контроля за качеством питания в школе и на основании

«Положения о бракеражной комиссии МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева»

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год.

2.  Бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться утвержденным Планом.

      3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: подпись и печать имеются  /И.И.Чернова/

Выписка верна.

Директор:                     /И.И.Чернова/

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛАЩ-ТАЯБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА ИМ. В.В. АНДРЕЕВА ЯЛЬЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ", Чернова Ирина Ивановна, Директор

16.10.24 09:37
(MSK)

Сертификат A89890D205382DE6342A32C1CF3658AB

                                                                                         Утвержден

                                                                приказом по МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ

                                                                им.В.В.Андреева»

                                                                от 30.08.2024 №

                                                                  ___________И.И.Чернова

ПЛАН

работы бракеражной комиссии

МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева»

на 2024-2025 учебный год

№п/п Мероприятия Периодичность Ответственный

1 Готовность столовой к работе в

новом учебном году

до 2 сентября Заведующий

хозяйством, члены

комиссии

2 Контроль за санитарно-

гигиеническим состоянием

пищеблока

постоянно Члены комиссии

3 Контроль качества готовой

продукции (проведение бракеража)

постоянно Члены комиссии

4 Контроль качества поступающей

продукции, наличие

сопроводительной документации

постоянно Члены комиссии

5 Контроль над условиями хранения

продукции, сроками ее реализации

постоянно Члены комиссии

6 Контроль над выходом готовой

продукции

постоянно Члены комиссии

7 Контроль наличия суточных проб

на пищеблоке

постоянно Члены комиссии

8 Контроль соответствия рациона

питания десятидневному меню

ежедневно Члены комиссии

9 Контроль над технологией

приготовления блюд

1 раз в неделю Члены комиссии

10 Контроль соблюдения правил

личной гигиены повара

постоянно Члены комиссии

11 Контроль и содействие в

проведении просветительской

работы среди обучающихся и их

родителей (законных

представителей) по вопросам

рационального питания

На родительских

собраниях

Члены комиссии

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛАЩ-ТАЯБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА ИМ. В.В. АНДРЕЕВА ЯЛЬЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ", Чернова Ирина Ивановна, Директор

16.10.24 09:37
(MSK)

Сертификат A89890D205382DE6342A32C1CF3658AB